
Protokół Nr 8 

z VIII sesji Rady Gminy Kluki 

z dnia 28 maja 2015 r i 8 czerwca 2015 r. 

 

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 

Otwarcia VIII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan 

Łukasz Trzciński, który następnie przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, 

Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Prawnik, Pana Sekretarza, Panią Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Klukach, Wicedyrektora Caritas Archidiecezji Łódzkiej  

ks. Zdzisława Kuropatwę oraz sołtysów. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

  Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmian porządku planu obrad.  
Głos zabrał p. Wójt, który zaproponował zmianę tytułu projektu uchwały w punkcie 12 z 

„Rozpatrzenie projektu uchwały intencyjnej w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego nabycia 

mienia od Agencji Nieruchomości Rolnych O/T w Warszawie, Filia w Łodzi” na 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego nabycia mienia od 

Agencji Nieruchomości Rolnych O/T w Warszawie, Filia w Łodzi”.  

„Za” wprowadzeniem zmiany głosowało 15 Radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

P. Wójt zaproponował wprowadzenie w punkcie 14 rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały NR 45/VII/2015 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z 

budżetu Gminy Kluki dla Gminy Wola Krzysztoporska z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu i 

instalacji agregatu prądotwórczego na ujęciu wody w Parzniewicach. 

„Za” wprowadzeniem projektu uchwały głosowało 15 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

P. Radna Żarowska wniosła o zdjęcie z porządku obrad punktu 7 rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół Gminy Kluki ze względu na 

nieterminowe dostarczenie Radnym w/w projektu uchwały. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że 

projekt uchwały został przekazany już przed sesja marcową. Na dzień wysyłania materiałów 

na obecną sesję ostateczna wersja projektu nie nabrała jeszcze kształtu końcowego i dlatego 

Pan Przewodniczący postanowił dodać ten punkt do porządku obrad. Zmiany w projekcie tej 

uchwały dotyczą trzech punktów tzn.: zmieniły się terminy, zmieniony został likwidator oraz 

został dopisany jeden paragraf. Zmiany te można przedyskutować właśnie w punkcie 

dotyczącym projektu uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół Gminy Kluki. 

Wyjaśnił również, że gdyby nie dodał tego punktu do porządku obrad to wnioskowałby o 

wprowadzenie tego punktu na sesji dzisiejszej.   

„Za” zdjęciem projektu w/w uchwały głosowało 7 Radnych, 7 Radnych było „przeciw”, 1 

Radny „wstrzymał się” od głosu. 

Wniosek nie został przyjęty. 

Innych zmian nie zgłoszono. 



„Za” przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 7 Radnych, 7 Radnych było 

„przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się” od głosu. 

P. Przewodniczący zaproponował przerwę w celu ustalenia konieczności głosowania nad 

porządkiem obrad po zmianach. 

Po przerwie głos zabrała P. Prawnik, która wyjaśniła, iż z przepisów ustawy nie wynika 

konieczność głosowania nad porządkiem obrad po zmianach. Zgodnie z przepisami sesja 

powinna trwać. P Radna Kaczmarkiewicz wniosła o zamknięcie sesji. P. Prawnik wyjaśniła, iż 

zamknięcie sesji może nastąpić wówczas, gdy zostanie wyczerpany porządek obrad. 

P. Przewodniczący wniósł o przerwę w obradach sesji do dnia 08 czerwca do godziny 13 w 

celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji dotyczącej oraz możliwości zapoznania się przez 

Radnych z materiałami dostarczonymi przed sesją. 

„Za” przerwą w obradach głosowało 6 Radnych, 7 Radnych było „przeciw”, 2 Radnych 

„wstrzymało się” od głosu. 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

 Porządek sesji: 

 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 Przyjęcie porządku obrad.  

 Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 26 marca 2015 r. 

 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 r. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kluki na lata 2015-2018. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi Szkół Gminy 

Kluki. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR 48/VII/2015 w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2015 roku. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR 37/VI/2015 w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników do sądów powszechnych. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa 

Gminy Kluki w Lokalnej Grupie Działania „ Kraina Wielkiego Łuku Warty” z 

siedzibą w Osjakowie w okresie programowania 2014-2020. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego nabycia 

mienia od Agencji Nieruchomości Rolnych O/T w Warszawie, Filia w Łodzi. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pt. 

„Edukacja Przedszkolna”. 

 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR 45/VII/2015 z dnia 26 

marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kluki dla 

Gminy Wola Krzysztoporska z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu i instalacji 

agregatu prądotwórczego na ujęciu wody w Parzniewicach. 

 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej. 

 Interpelacje i wolne wnioski. 

 Sprawy różne. 

 Zakończenie obrad. 



 

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 26 marca  

2015r. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu.   

P. Radna Żarowska zgłosiła brak w protokole dyskusji Radnych na poszczególne punkty 

porządku obrad. Wniosła o udostępnienie nagrania z VII sesji Rady Gminy. 

 „Za” przyjęciem protokołu głosował 1 Radny, 7 Radnych było „przeciw”, 6 Radnych „ 

wstrzymało się” od głosu. 

Podczas głosowania była nieobecna 1 Radna. 

Protokół nie został przyjęty. 

 

 

Punkt 4 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Wójt Gminy Kluki Pan Karol Sikora serdecznie wszystkich powitał i z okazji 25-lecia 

samorządu w Polsce złożył życzenia wszystkim samorządowcom i pracownikom urzędu oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

Pan Wójt przedstawił wnoszone do rozpatrzenia projekty uchwał: 

Zmiany dotyczące budżetu: 

 Zabezpieczenie środków na zagospodarowanie terenów: 

- przy sali OSP Parzno,  

- przy sali OSP Kaszewice,  

- przy świetlicy w Nowym Janowie, 

 Zabezpieczenie środków na remont dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Parznie 

oraz remont budynku gospodarczego na działce gminnej w Klukach (po byłym SKR), 

 zabezpieczenie środków na kosze przy przystankach,  

 zwiększenie środków na wykonanie dokumentacji projektowej na drogę w Parznie i 

Strzyżewicach w związku z potrzebą wykonania rozgraniczenia działek drogowych, 

niezbędnych do uzyskania map do celów projektowych, 

 zabezpieczenie środków na utworzenie i utrzymanie gminnej orkiestry.  

 zakup ciągnika z osprzętem potrzebnym do bieżącego utrzymania terenów zieleni, 

pasów drogowych i innych niezbędnych prac.  

 Dołożenie środków na zakup agregatu prądotwórczego na ujęcie wody w 

Parzniewicach Gmina Wola Krzysztoporska na kwotę 20 tys. zł, ostatnio 

przeznaczyliśmy kwotę 8 tys zł.  Proponuje się dołożyć pozostałą kwotę 12 tys zł.  na 

zakup agregatu. Jesteśmy 1/3 współwłaścicielem w ujęcia wody w Parzniewicach, 

dwie gminy przeznaczyły na ten cel po 20 tys zł. w związku z tym proponuje dołożyć 

12 tys. zł.  

 projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego przejęcie mienia od Agencji 

Nieruchomości Rolnych, działek zabudowanych urządzeniami oczyszczali ścieków 

wraz z infrastrukturą stanowiącą środki trwałe oczyszczalni ścieków. 

 uchwała w sprawie reorganizacji w Zespole Obsługi Szkół w zakresie przeniesienia 

zadań finansowych do Urzędu Gminy i gminnych jednostek oświatowych.  

 projekt uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Kluki w LGD Kraina 

Wielkiego Łuku Warty w związku z nowym okresem finansowania 2014-2020. 



 projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na 

ławników do sądów powszechnych. 

 projekt uchwały na realizację projektu „Edukacja Przedszkolna”  

 

 

Pan Wójt nadmienił, że w maju odbyło się spotkanie z Radnymi, na którym omawiane były 

kwestie związane z zaproponowanymi zmianami do budżetu. 

Odbyły się również spotkania z nauczycielami w szkołach: Szkole Podstawowej w 

Kaszewicach, Zespole Szkół w Klukach oraz Szkole Podstawowej w Parznie. Omawiane były 

kwestie oświatowe i finansowe placówek. 

Zatwierdzone zostały arkusze organizacyjne szkół na rok szkolny 2015/2016. Przedszkole w 

Klukach będzie czynne w godzinach od 6.00 do 16.00, przyznano 3 dodatkowe godziny 

języka obcego w Szkołach Podstawowych, zwiększono ilości godzin świetlic i biblioteki. W 

Zespole Szkół w Klukach zwiększono ilość godzin bibliotek z 15 do 30 godzin tygodniowo. 

 

Zadania inwestycyjne w trakcie realizacji: 

 Podpisano umowę na wykonanie instalacji elektrycznej oraz tynków w świetlicy w 

Zarzeczu 

 Wykonano drogi na Osiedlu Leśne w Klukach (ul. Akacjowa, część Spacerowej) i za 

szkołą w Kaszewicach, 

 w trakcie jest remont budynku Urzędu Gminy, malowanie elewacji i remont schodów, 

 zakupiono kuchnie, stoły i krzesła do świetlicy w Nowym Janowie i Gminnym 

Ośrodku Kultury w Klukach, 

 w trakcie jest modernizacja oczyszczalni ścieków w Klukach 

 podpisano umowy na bieżące remonty dróg, 

 wykonano sprawozdanie z wykonania budżetu i sprawozdanie finansowe za rok 2014, 

 trwają prace przy budowie sali gimnastycznej w Klukach oraz przy przebudowie 

budynku OSP w miejscowości Osina, 

 w trakcie - odbiór dokumentacji projektowych budynków sal OSP w Żarze i 

Strzyżewicach   

 

   W najbliższym czasie odbędą się spotkania w ramach opracowywania Strategii Rozwoju 

Gminy Kluki na lata 2015- 2022. O terminach zostaną powiadomieni sołtysi. 

 

Pan Wójt poinformował, że Krajowa Rada Izb Rolniczych zarządziła termin wyborów do 

walnych zgromadzeń izb rolniczych, w tym do Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego. 

Wybory zostały wyznaczone na dzień 31 maja 2015 r. (niedziela) od godz. 8.00 do godz. 

18.00. W okręgu wyborczym do Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego, 

obejmującym obszar gminy Kluki, zarejestrowani zostali Czesław Maziarz i Cezary 

Zochniak. Uprawnieni do głosowania rolnicy będą głosować 31 maja w siedzibie Urzędu 

Gminy w Klukach od godz. 8.00 do 18.00. 

 Pan Wójt zaprosił wszystkich Radnych i sołtysów na otwarcie świetlicy w Nowym Janowie 

oraz Dni Rodziny 14 czerwca 2015 r o godz. 15.00. 

 

Punkt 5 –Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kluki na 2015 rok. 

Głos zabrała Pani Skarbnik, która omówiła zmiany w budżecie. 

Proponowane zwiększenie wydatków o kwotę 315 500,00 zł w tym: 



 wydatków bieżących o kwotę     79 000,00 zł 

 wydatków majątkowych o kwotę     236 500,00 zł 

z przeznaczeniem na zadania: 

1. W rozdziale 01010 „Infrastruktura wodociągowa i sanitaryjna wsi” 12 000,00 zł z 

przeznaczeniem na zwiększenie pomocy materialnej w formie dotacji celowej dla 

Gminy wola Krzysztoporska z przeznaczeniem na zakup agregatu prądotwórczego na 

ujęciu wody w Parzniewicach. 

2. W rozdziale 6004 „Lokalny transport zbiorowy” - §4210 na zakup koszy na odpady w 

celu posadowienia ich przy przystankach komunikacyjnych na terenie Gminy Kluki. 

3. Zmiany klasyfikacji budżetowej z rozdziału 60015 zadanie pt. „Przebudowa drogi w 

zakresie budowy chodnika w miejscowości Trząs (dokumentacja projektowa)  

- 16 000,00 zł  

i przeniesienie zadania do rozdziału 60014 „Drogi publiczne powiatowe” 

+ 16 000,00 zł 

4. W rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” - §6050 zwiększenie wydatków 

3 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pt. „Budowa drogi w miejscowości 

Strzyżewice” (dokumentacja projektowa). 

5. W rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne” - §6050 zwiększenie wydatków 4 500,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania pt. „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 93 

w miejscowości Parzno” ( dokumentacja projektowa). 

6. W rozdziale 70005 „Gospodarka mieszkaniowa” -  §4270 zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 40 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu budynku 

gospodarczego ( po byłej SKR ) na działce 1222 w Klukach. 

7. W dziale 754 rozdział 75412 „Ochotnicze Straże Pożarne” - §6050 zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 57 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań: 

 „Zagospodarowanie terenu przy Sali OSP w miejscowości Kaszewice”   

- 25 000,00 zł 

 „Zagospodarowanie terenu przy Sali OSP w miejscowości Parzno” 

- 32 000,00 zł 

8. W rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” zwiększenie wydatków o kwotę 15 000,00zł 

z przeznaczeniem na wykonanie remontu dachu budynku SP w Parznie. 

9. W rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” zwiększenie planu 

wydatków majątkowych o kwotę 140 000,00 zł z przeznaczeniem na „Zakup ciągnika 

wraz z osprzętem” , który będzie wykorzystywany w celu realizacji zadań własnych 

gminy. 

10. W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” zwiększenie planu 

wydatków majątkowych o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na „Utwardzenie 

terenu przy świetlicy wiejskiej w Nowym Janowie”. 

11. W rozdziale 92195 „Pozostała działalność” zwiększenie planu wydatków bieżących o 

kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na niezbędne wydatki związane z utworzeniem i 

utrzymaniem gminnej orkiestry. 

 

P. Radna Kaczmarkiewicz poprosiła o odczytanie protokołu z posiedzenia wspólnego Komisji 

Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Sportu i Kultury.  

Protokół odczytała p. Radna Stanisławska. 

 

O godzinie 15:00 Pan Przewodniczący, w związku ze złym stanem zdrowia jednej z pań 

Radnych zawnioskował o przerwę w obradach do dnia 08 czerwca do godziny 13:00. 

„Za” przerwą w obradach głosowało 11 Radnych, 2 Radnych było „przeciw”, 1 Radny 

„wstrzymał się” od głosu. 



P. Radna Spalińska była nieobecna podczas głosowania. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Po przerwie.  

W dniu 08 czerwca Pan Przewodniczący powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, Panią 

Skarbnik, Panią Prawnik, Pana Sekretarza, Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Klukach. 

Głos zabrała Pani Skarbnik, która przypomniała zmiany w budżecie omówione w dniu 28 

mają 2015 r. 

P. Radna Kaczmarkiewicz poprosiła ponownie o odczytanie protokołu z posiedzenia 

wspólnego Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, Sportu i Kultury.  

Protokół odczytała p. Radna Spalińska. 

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała czy została przygotowana autopoprawka uwzględniająca  

opinie z protokołu.  

Pan Wójt zaproponował zdjęcie kwoty 4 000,00 zł z orkiestry z zakupów i 4 000,00 zł z 

kwoty umowy - zlecenia z przeznaczeniem na zabezpieczenie remontu dachu Szkoły 

Podstawowej w Parznie oraz zgodnie z sugestią Radnych zwiększenie kwoty na zakup 

ciągnika z osprzętem o kwotę 60 000,00 zł. 

P. Radna Żarowska miała pytania odnośnie remontu budynku gospodarczego ( po byłej SKR ) 

na działce 1222 w Klukach. Pytała czy kwota 40 tys. zł. jest kwotą wystarczającą na 

wykonanie takiego remontu, czy budynek po wykonaniu tych prac będzie spełniał warunki 

sanitarne i bhp, czy budynek będzie można ubezpieczyć, czy będą mogli przebywać tam 

pracownicy. Pan Wójt stwierdził, że zaproponowana kwota jest przeznaczona na remont 

dachu, wymianę eternitu oraz na drobne poprawki. Pan Wójt zapytał Radnych czy proponują 

jakąś alternatywę, czy według nich na terenie gminy są jakieś inne budynki, które można 

zaadaptować na budynki gospodarcze. Nikt nie zgłosił propozycji. 

P. Radna Żarowska zapytała o stanowisko Komisji Infrastruktury w przedmiotowej kwestii.  

P. Radny Lang wyjaśnił, że budynek znajdujący się przy drodze powiatowej należy rozebrać, 

natomiast budynek, który tymczasowo użytkowała OSP w Klukach wymaga remontu dachu. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że remont tych budynków jest konieczny, aby można było 

zabezpieczyć mienie jakie znajduje się na stanie gminy oraz, które zostanie zakupione. Kwota 

40 tys. zł jest kwotą niezbędną do rozpoczęcia prac remontowych na terenie tej działki, aby 

można było z niej korzystać. W dalszej perspektywie koniecznie jest odnowienie elewacji 

budynków oraz uporządkowanie terenu.  

Po odczytaniu  przez pana Przewodniczącego treści uchwały odbyło się  głosowanie.  

 „Za” głosowało 15 Radnych. 

  Uchwała została podjęta. 

 

Pan Wójt poinformował, że planował reorganizację polegającą na przeniesieniu finansów 

szkół do Urzędu Gminy wraz z dwoma pracownikami a Pani Marzanna Karpińska przeszłaby 

do Zespołu Szkół na stanowisko kierownika ds. oświatowo-administracyjnych. Jednak w tej 

kwestii powstało wiele nieporozumień w związku z czym złożył wniosek o zdjęcie z 

porządku obrad punkt 7, czyli rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie likwidacji Zespołu 

Obsługi Szkół Gminy Kluki. 

„Za” zdjęciem projektu w/w uchwały głosowało 15 Radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

 

                                                Uchwała Nr 49/VIII/2015 



                                            Rady Gminy Kluki 

                                                z dnia 08 czerwca 2015 r. 

 

                            w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2015 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Punkt 6 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata 2015-2018. 

Głos zabrała pani Skarbnik, która wyjaśniła iż zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2015-2018 wynikają z konieczności dostosowania planu dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz kwoty długu do stanu wynikającego z projektu uchwały Nr 

49/VIII/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 08.06.2015 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kluki na 2015 r. i Zarządzeń Wójta w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na 

2015 r. 

Po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 15 Radnych. 

   Uchwała została podjęta. 

                                                   

                                                                           Uchwała Nr 50/VIII/2015 

                                             Rady Gminy Kluki 

                                                    z dnia 08 czerwca 2015 r 

 

            w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

                           Gminy Kluki na lata 2015 – 2018.     

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Punkt 7  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR 

48/VII/2015 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki 

w 2015 roku. 

 

Głos zabrał Pan Sekretarz, który wyjaśnił, że uchwała została zmieniona zgodnie z sugestią 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, w którego ocenie przedmiotowa ustawa nie stanowi aktu 



prawa miejscowego , podlegającego publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

Po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 15 Radnych.  

Uchwała została podjęta. 

                                                                                       

                                                                                        Uchwała Nr 51/VIII/2015 

                                                   Rady Gminy Kluki 

                                                   z dnia 08 czerwca 2015 r 

 

w sprawie zmiany Uchwały NR 48/VII/2015 w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kluki w 2015 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.         

 

Punkt 8 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR 

37/VI/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

Głos zabrał Pan Sekretarz, który wyjaśnił, że w punkcie tym jest analogiczna sytuacja jak w 

punkcie 7, czyli, że uchwała została zmieniona zgodnie z sugestią Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego, w którego ocenie przedmiotowa ustawa nie stanowi aktu prawa 

miejscowego , podlegającego publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

Po odczytaniu przez pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 

 „Za” głosowało 15 Radnych.  

Uchwała została podjęta. 

 

 

                                                                  Uchwała Nr 52/VIII/2015 

                                                                     Rady Gminy Kluki 

                                                                z dnia 08 czerwca 2015 r 

w sprawie zmiany Uchwały NR 37/VI/2015 w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 



Punkt 9 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych. 

Głos zabrał Pan Przewodniczący, który wyjaśnił, że w związku z upływem kadencji ławników 

w bieżącym roku i potrzebą wybrania nowych ławników na kadencję 2016 – 2019 należy do 

dnia 31 października br. przeprowadzić wybory. Zgodnie z art. 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 

2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych ( tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 133 ) przed 

przystąpieniem do wyborów Rada Gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji swoją 

opinię o zgłoszonych kandydatach, a następnie uchwałą rady powołuje się ławników. Pan 

Przewodniczący wyjaśnił również, że zespół opiniujący dokonuje analizy zgłoszeń 

kandydatów i dołączonych dokumentów oraz sporządza opinię, która jest przedstawiana 

radzie gminy na sesji. Zespół opiniuje zgłoszone kandydatury pod względem spełniania 

ustawowych wymogów oraz wskazuje, które zostały złożone po terminie. 

Po wyjaśnieniach Pana Przewodniczącego zaczęto zgłaszać kandydatury do składu Zespołu 

opiniującego. 

Zostały zgłoszone kandydatury p. Radnego Owczarka oraz p. Radnego Gorzelaka, którzy nie 

wyrazili zgody. Zostały zgłoszone również kandydatury : p. Radna Żarowska, wyraziła zgodę, 

p. Radna Kaczmarkiewicz, wyraziła zgodę, p. Radna Brandt- Płóciennik, wyraziła zgodę oraz 

p. Sekretarz Grzegorz Turlejski, wyraził zgodę. P. Radna Stanisławska sama się zgłosiła. 

Została również zaproponowana do składu kandydatura p. Przewodniczącego, jednak ze 

względów formalnych została wycofana. 

Następnie odbyło się głosowanie nad zgłoszonym składem Zespołu Opiniującego. 

 „Za’ przyjęciem zaproponowanego składu głosowało 15 Radnych. 

  Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści projektu uchwały nastąpiło głosowanie.  

 „Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr 53/VIII/2015 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 08 czerwca 2015 r 

                                                 

                     w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników do sądów powszechnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Punkt 10  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

kontynuacji członkostwa Gminy Kluki w Lokalnej Grupie Działania „Kraina 

Wielkiego Łuku Warty” z siedzibą w Osjakowie w okresie programowania 

2014-2020 

 



Głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, że poprzednia uchwała dotyczyła programowania 2007-

2013, w związku z czym istnieje potrzeba podjęcia uchwały, która wyrażałaby wolę 

kontynuacji członkostwa w Lokalnej Grupie Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty” w 

okresie programowania 2014-2020. Członkostwo w/w grupie umożliwia pozyskiwanie 

środków. 

P. Radna Żarowska spytała, czy LGD pozyskuje środki tylko i wyłącznie ze składek 

członkowskich. Pan Wójt wyjaśnił, że LGD pozyskuje środki z programu „LIDER” P. Radna 

Kaczmarkiewicz spytała ile środków pozyskał Pan Wójt w poprzednich latach oraz ile wynosi 

składka członkowska. Pan Wójt poinformował, że składka członkowska wynosi 10 000,00 zł 

na rok oraz, że w grudniu 2014 r. obecna Rada podjęła takie uchwały, które umożliwiły 

realizację pięciu projektów, tj.: 

 Budowa chodnika w miejscowości Kaszewice; 

 Budowa chodnika w miejscowości Kluki; 

 Zakup trybun; 

 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Kaszewice; 

 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Ścichawa i Strzyżewice. 

W poprzednich latach wnioski, które były składane były odrzucane ze względu na brak 

uchwalenia środków własnych. 

P. Radna Żarowska poprosiła o przygotowanie  informacji na najbliższą sesję na temat 

środków pozyskanych na w/w projekty. 

 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści projektu uchwały nastąpiło głosowanie.  

 „Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

                                                                  Uchwała Nr 54/VIII/2015 

                                                                         Rady Gminy Kluki 

                                                                  z dnia 08 czerwca 2015 r 

                                                   

     w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Kluki w 

Lokalnej Grupie Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty” z siedzibą w 

Osjakowie w okresie programowania 2014-2020 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Punkt 11 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

nieodpłatnego nabycia mienia od Agencji Nieruchomości Rolnych O/T w 

Warszawie, Filia w Łodzi. 

Głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, że podjęcie podmiotowej uchwały jest konieczne do 

prowadzenia dalszych rozmów w temacie nieodpłatnego przejęcia oczyszczalni ścieków  

wraz z siecią kanalizacyjną wraz z działkami wchodzącymi w skład zasobu własności rolnych 

Skarbu Państwa w miejscowości Kluki  na których zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków.  



Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo od mieszkańców miejscowości Kluki 

w sprawie przejęcia oczyszczalni ścieków. Pismo odczytała P. Radna Brandt-Płóciennik, która 

następnie przekazała informacje jakie uzyskała od pracownika Agencji Nieruchomości 

Rolnych w kwestii sporządzenia kosztorysu oraz zaoferowania pomocy w uzyskaniu 

wymaganych pozwoleń związanych z remontem w/w oczyszczalni. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści projektu chwały nastąpiło głosowanie. 

„Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

                                                                  Uchwała Nr 55/VIII/2015 

                                                                         Rady Gminy Kluki 

                                                                  z dnia 08 czerwca 2015 r 

                                                   

     w sprawie wyrażenia woli nieodpłatnego nabycia mienia od Agencji 

Nieruchomości Rolnych O/T w Warszawie, Filia w Łodzi. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Punkt 12 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

realizację projektu pt. „Edukacja przedszkolna” 

Pan Wójt wyjaśnił, że Gmina Kluki złożyła w dniu 23 kwietnia 2015 r. wniosek o 

dofinansowanie realizacji projektu pt. „Edukacja przedszkolna” w ramach naboru 

zamkniętego. Pismem z dnia 5 maja 2015 r. Urząd Marszałkowski poinformował, iż 

przedmiotowy wniosek przeszedł pozytywnie ocenę merytoryczną i zakwalifikowany został 

do dofinansowania oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Kaszewicach w 

okresie od maja do 30 listopada 2015 r. na kwotę 81.394,40 zł. Wsparcie udzielone w ramach 

projektu obejmuje zadania: 

 Dostosowanie pomieszczeń ( modernizacja toalet dla dzieci i personelu poprzez 

położenie glazury, malowanie ścian, zakup podestów, luster łazienkowych, 

podajników na mydło, suszarek do rąk); 

 Wyposażenie (wyposażenie kuchni, wyposażenie oddziału przedszkolnego w meble, 

pomoce dydaktyczne i zabawki, sprzęt audiowizualny, zakup urządzeń do utrzymania 

czystości, zakup mebli do szatni itp.); 

 Organizacje placu zabaw (doposażenie istniejącego placu zabaw w urządzenia na 

potrzeby dzieci młodszych: sprężynowce, karuzelę); 

Pan Wójt wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest niezbędne do zawarcia umowy o 

dofinansowanie. Gmina nie będzie obarczona wkładem własnym. Warunkiem wsparcia jest 

deklaracja do utrzymania oddziału przedszkolnego przez okres co najmniej dwóch lat po 

zakończeniu realizacji projektu. 

P. Radna Żarowska spytała jakie szkoły złożyły jeszcze wniosek. Pan Wójt wyjaśnił, że w 

terminie tylko SP w Kaszewicach. P. Radna Kaczmarkiewicz stwierdziła, że SP w Parznie 

została pokrzywdzona przez niedopatrzenie pracownika urzędu. Z czym nie zgodziła się p. 

Radna Ber oraz p. Radna Spalińska. Pani Radna Spalińska poinformowała, że z punktu 8 



zadań, które Zespół Obsługi Szkół w Klukach obowiązuje wynika, że Zespół zajmuje się 

gromadzeniem zbiorczych danych do SIO ( System Informacji Oświatowych ). 

 Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego  treści projektu uchwały nastąpiło głosowanie. 

„Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

                                                                  Uchwała Nr 56/VIII/2015 

                                                                         Rady Gminy Kluki 

                                                                  z dnia 08 czerwca 2015 r 

                                                   

     w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pt. „Edukacja 

przedszkolna” 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Punkt 13 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR 

45/VIII/2015 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

z budżetu Gminy Kluki dla Gminy Wola Krzysztoporska z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zakupu i instalacji agregatu prądotwórczego na ujęciu wody 

w Parzniewicach. 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego  treści projektu uchwały nastąpiło głosowanie. 

„Za” głosowało 15 Radnych. 

Uchwała została podjęta. 

 

                                                                  Uchwała Nr 57/VIII/2015 

                                                                         Rady Gminy Kluki 

                                                                  z dnia 08 czerwca 2015 r 

                                                   

     w sprawie zmiany Uchwały NR 45/VIII/2015 z dnia 26 marca 2015 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kluki dla Gminy Wola 

Krzysztoporska z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu i instalacji 

agregatu prądotwórczego na ujęciu wody w Parzniewicach. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Sesję opuścił Pan Radny Chudzik. 



 Punkt 14 – Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności 

międzysesyjnej. 

Głos zabrał pan Przewodniczący, który poinformował Radnych o zadaniach z działalności 

międzysesyjnej jakie wykonywał w miesiącach kwiecień - maj: 

1. W miesiącu kwiecień uczestniczył w szkoleniu dla radnych. 

2. W ramach prac Komisji Infrastruktury uczestniczył w terenowym wyjeździe komisji, który 

miał na celu zapoznanie się z istniejącym stanem dróg gminnych. 

3. Na zaproszenie ks. Proboszcza z parafii w Parznie oraz P. Dyrektora Zespołu Szkół w 

Klukach uczestniczył w obchodach rocznicowych zbrodni katyńskiej 

4. W miesiącu maj brał udział w posiedzeniu Komisji Infrastruktury, która to spotkała się w 

sprawie oczyszczalni ścieków w Klukach. Brał również udział w wyjazdowym posiedzeniu 

w/w komisji w związku z pismami, które wpłynęły do Rady odnośnie remontu dachu SP w 

Parznie oraz doposażenia boisk w SP w Kaszewicach. 

5. W dniu 21 maja uczestniczył w spotkaniu radnych z P. Wójtem w sprawach bieżących 

6. W dniu 25 kwietnia uczestniczył jako członek w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Związku 

Komunalnego z siedzibą w Kleszczowie. 

7. W dniu 27 maja na zaproszenie Prezydenta Bełchatowa, starosty Bełchatowskiego oraz 

Wójta Gminy Bełchatów uczestniczył w obchodach 25-lecia samorządu. 

8. Programowo pełnił dyżur w każdą środę miesiąca w godzinach 15:00 – 17:00. 

Pytań do sprawozdania nie było.                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Punkt     15     –    Interpelacje i wolne wnioski 

P. Radna Żarowska poruszyła kwestie  topoli znajdujących się przy wjeździe na oś. Leśne w 

Klukach, pytając o działania jakie zostały podjęte w tym temacie i wniosła załatwienie tej 

sprawy.  

Pan Wójt wyjaśnił, że działania zostały podjęte. Ustalono, że  działki na których rosną topole 

nie są własnością gminy tylko prywatnych osób. Przeprowadzono rozmowę i wystosowano 

pismo o dokonanie pielęgnacji tych drzew. 

P. Radny Papuga złożył wniosek w sprawie dwóch drzew znajdujących się przy drodze 

asfaltowej Parzno – Bełchatów. 

 

Punkt 16     –    Sprawy różne. 

Głos zabrała p. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która wyjaśniła, że 

zgodnie z art. 110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej kierownik 

ośrodka pomocy społecznej składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z działalności ośrodka 

i przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej oraz zgodnie z art. 16 a ust. 4 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz.. 163), przekłada Radzie 

„Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2014”. 

 

P. Radna Ber zapytała czy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach wziął udział w 

jakiś  konkursach, projektach z funduszy europejskich socjalnych, bądź w programach typu: 

„Pierwszy dzwonek”, „Aktywna integracja”, „Szansa na lepsze jutro”. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach wziął 

udział w konkursach: Dożywianie ( objętych 90 dzieci oraz osoby dorosłe) oraz Asystent 

Rodziny ( 22 osoby objęte ). W projektach z funduszy europejskich socjalnych nie brali 



udziału ze względu na to, że podopieczni ośrodka biorą udział w projektach z Urzędu Pracy w 

Bełchatowie a nie można dublować projektów oraz również ze względu na braki kadrowe. 

P. Radna Kaczmarkiewicz spytała o jakie środki będzie wnioskowała p. Kierownik na 

najbliższej sesji i w jakiej kwocie. Pani Kierownik poinformowała, że będą to środki na dom 

pomocy społecznej w wysokości ok. 50 000,00 zł, ok. 30 000,00 zł na zabezpieczenie zadania 

umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej oraz na realizację usług opiekuńczych. 

 

Pan Przewodniczący złożył życzenia z okazji Dnia Samorządu, oraz przeczytała pismo od 

Marszałka Senatu RP Bogdana Borusewicza. 

Następnie pan Przewodniczący poinformował o pismach jakie wpłynęły do Rady Gminy: 

 Zaproszenie od Pana Wójta na uroczyste otwarcie Świetlicy Wiejskiej w Nowym 

Janowie w dniu 14 czerwca o godzinie 15:00; 

 Pismo z Klubu Honorowych dawców Krwi im. Centrum Matki Polki przy Kopalni 

Węgla Brunatnego Bełchatów; 

 Pismo od Posła na Sejm Roberta Telusa w sprawie apelu rolników do p. Premier Ewy 

Kopacz z prośbą o przedstawienie go Radnym i poddanie pod głosowanie jego 

podpisania. 

„Za” podpisaniem apelu głosowało 14 Radnych.  P. radny Chudzik był nieobecny 

podczas głosowania. 

 Pismo od Rady Rodziców przy SP w Kaszewicach w sprawie uchwalenia środków na 

zagospodarowanie terenu przeznaczonego na boisko do koszykówki; 

 Pismo od   przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą 

na terenie Gminy w sprawie umorzenia zaległości wynikającej z podatku od 

nieruchomości; 

 Pismo od mieszkańców Miejscowości Osina w sprawie naprawienia odcinka drogi; 

 Pismo od  w sprawie drogi i oświetlenia w miejscowości Żar; 

 Pismo od Prokuratury Rejonowej w Bełchatowie – prośba o nadesłanie uchwały 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kluki”; 

 Pismo od Prokuratury Rejonowej w Bełchatowie – prośba o nadesłanie uchwały 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kluki”. 

 

Pan Przewodniczący poinformował o utworzeniu Klubu Radnych „Budujmy Gminę Razem”, 

którego członkami są: p. Radna Ber, p. Radna Maziarz, P. Radna Spalińska, p. Radny 

Chudzik, p. Radny Siewiera, p. Radny Trzciński, p. Radny Lang, p. Radny Peczka; 

Prezydium klubu stanowi: 

1. Łukasz Trzciński – Przewodniczący 

2. Małgorzata Maziarz – Wiceprzewodnicząca 

3. Ewa Ber - Sekretarz 

Radni i sołtysi poruszali następujące tematy: 

P. Sołtys z Parzna spytała czy droga w kierunku od Parzna do Lasek będzie zrobiona oraz 

kiedy będzie zrealizowany Fundusz Sołecki. Poprosiła również o wyczyszczenie rowu 

znajdującego się od strony głównej od Kluk w kierunku Roździna przy stawach, ponieważ 

znajduje się w nim wylęgarnia zaskrońców. Pan Wójt zaprosił na rozmowę p. Sołtys w celu 

uszczegółowienia poruszonych tematów.  

P. Radny Papuga zapytał o termin naprawy ubytków powstałych w drogach. Pan Wójt 

wyjaśnił, że będzie wykonane w najbliższym czasie, ponieważ jest już rozstrzygnięty 

przetarg. 

P. Radna Żarowska poruszyła temat upamiętnienia ofiar Drugiej Wojny Światowej, spytała 

czy coś w tym temacie jest robione. Pan Wójt wyjaśnił, że Gmina otrzymała dotację na 

wykonanie pomnika oraz, że wkrótce będzie realizowane to zadanie. Pani Sołtys z Żelichowa 



zapytała czy asfalt, który zniszczył rolnik pługiem będzie naprawiony i czy poniesie on z tego 

tytułu jakieś konsekwencje. P. Radny Gorzelak poinformował, że jeżeli zrobił to nieumyślnie 

to nie zostanie ukarany. P. Radny Lang zaproponował, aby w miejscach wylotowych drogi 

gminnej za szkołą podstawową w Kaszewicach postawić znaki stopu. 

P. Radna Kaczmarkiewicz poruszyła temat budynku po starej szkole w Roździnie, na terenie 

której panuje nieporządek. Poprosiła o interwencje w tej kwestii. 

 

Punkt     17     –    Zakończenie obrad. 

        O godzinie 15:35  Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i 

zakończył obrady.   

 

Protokołowała: 

Anna Krawczyk 


